муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Лицей №50 при ДГТУ»

ПРИКАЗ

3.08.2020 г. №  187 ОД

О мерах противодействия коррупции

в МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС
«О  противодействии  коррупции  в  Ростовской  области",  постановлением
Администрации  города  Ростова-на-Дону  от  28.09.2015  №  882  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Противодействие  коррупции  в
городе  Ростове-на-  Дону»  (ред.08.12.2015),  приказом   управления
образования  города  Ростова-на-Дону  №  УОПР-462  от  3.08.2020г  «Об
усилении контроля за исполнением законодательства в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Всем педагогическим работникам :

1.1.Не допускать незаконных сборов  денежных средств с  родителей
(законных представителей) и обучающихся, принуждения со стороны
родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора
наличных денежных средств;

1.2.При организации культурных, развлекательных мероприятий
руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся и их
родителей (законных представителей);

2. Заместителю директора по УВР Барановой М.В.

2.1. Разместить на сайте лицея информацию об антикоррупционной
деятельности  лицея.

2.2. Разместить памятки по противодействию  коррупции в
общеобразовательных учреждениях на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»                                 Н.А. Желябина

С приказом  ознакомлены:

ФИО подпись
Алферова Ольга Николаевна
Архипова Елена Александровна
Баранова Маргарита Вячеславовна
Боглаенко Ирина Петровна
Булкина Татьяна Афанасьевна
Бурмистрова Каринэ Нагапетовна
Джагупова Дарья Олеговна
Ерашова Галина Ивановна
Желябина Наталья Анатольевна
Заярская Ольга Игоревна
Киреева Елена Юрьевна
Колесова Ирина Валентиновна
Корсакова Татьяна Семеновна
Корчагина Елена Владимировна
Лемешева Нина Алексеевна
Малышева Светлана Игоревна
Манузина Любовь Леонидовна
Медведева Ирина Владимировна
Милица Екатерина Львовна
Панченко Лариса Викторовна
Провоторов Ммихаил Владимирович
Седоченкова Ирина Александровна
Сысоева Марина Владимировна
Тарасова Анжела Аркадиевна
Ткачева Галина Олеговна
Токмакова Наталья Николаевна
Филимонова Наталья Николаевна
Фокин Алексей Юрьевич
Чехова Лариса Валентиновна
Ягодка Наталья Евгеньевна
Мазниченко Ольга Анатольевна
Томиленко Наталья Викторовна
Зайцева Ольга Анатольевна
Блецка Диана Ивановна
Мугу Светлана Александровна
Жбанова Надежда Александровна
Изотова Екатерина Михаиловна
Басенко Татьяна Викторовна